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Kommunala pensionärsrådet 

2025-11-12 kl 13.00-14.45 
Plats Tisaren 

Deltagare Siw Lunander, ordförande 
Ann-Christine Appelqvist, andre 
vice ordförande 
Clary Starck, verksamhetschef 
Ulla Johansson, Väntjänsten 
Anders Wiiand, fritidschef 
Oskar Sundgren, sekreterare 
 

SKPF Pensionärerna: Lisbeth 
Löfholm, Kristina Lönngren 
SPF Sköllersta-Pålsboda: Carina 
Pettersson, Kjell Ackhammar 
SPF Hallsberg: Louise Oxelgren, 
Berit Persson 
PRO Hallsberg: Siv Pettersson 
PRO Hjortkvarn: Annika Hastig 
 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Lisbeth Löfholm valdes att jämte ordförande justera 
protokollet. Dagordningen godkänns. 

2. Genomgång av föregående protokoll – kvarstående frågor 
- Frågor kring Väntjänsten: Ulla Johansson från Väntjänsten deltar på 

mötet och berättar om deras verksamhet och tjänster. Hon berättar bland 
annat att Väntjänsten startade för snart 28 år sedan. Ett 35-tal personer 
är medlemmar och alla har tystnadsplikt. Väntjänsten skänker sina 
överskottspengar till föreningar inom kommunen som väljs ut genom att 
personer som tar hjälp av Väntjänsten får välja en förening man önskar 
stötta. Ulla Johansson berättar att de är i behov av fler som engagerar sig i 
Väntjänsten. Slutligen delar Ulla ut en broschyr som varje år tas fram till 
Seniorveckan innehållande matnyttig information till den som är senior i 
kommunen. 

- Offentliga toaletter och öppettider, inventering. Bajamajor Danfos i 
Nora?: Tony Rimmi, enhetschef för gata/park på drift- och 
serviceförvaltningen, inkommer med skriftligt svar till rådet och 
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uppmanar den som vill att lämna in ett förslag från kommuninvånare. På 
kommunfullmäktige tas inkomna förslag upp för diskussion. Detta görs 
genom kommunens hemsida, https://www.hallsberg.se/organisation-och-
styrning/synpunkter-felanmalan-och-forslag/lamna-forslag-fran-
kommuninvanare.html eller genom att skicka brev till: 

Hallsbergs kommun 

694 80 Hallsberg 

- Parkering i centrala Hallsberg, COOP minst 3 timmar: Skriftligt svar 
inkommer från trafikhandläggare Catrin Bratt på drift- och 
serviceförvaltningen. Hallsbergs kommun kommer att ta fram en ny 
parkering bakom COOP (gamla macken) 40 + parkeringsplatser som 
kommer regleras med 2 dygn. Av den anledningen kommer vi inte att 
reglera parkeringen på coop med längre tids parkering än vad som är 
reglerat idag. Den nya parkeringen är förhoppningsvis på plats innan årets 
slut. 

3. Inkomna frågor 
- Svårt att gå med rollator på trottoarer i Hallsberg. De lutar, är ojämna 

(bland annat vid tripp-trapp-trull-husen) och trottoarkanterna är höga. 
Dessutom problem med cyklar och elsparkcyklar på trottoarer: Skriftligt 
svar från Tony Rimmi, enhetschef gata/park på drift- och 
serviceförvaltningen. Han uppmanar att skicka in en feanmälan via 
Hallsbergs kommuns felanmälningssystem. När en felanmälan är inskickad 
hanteras det och besvaras av ansvarig personal på synpunkter och 
felanmälningar. Detta kan göras via kommunens hemsida 
https://www.hallsberg.se/organisation-och-styrning/synpunkter-
felanmalan-och-forslag.html eller genom att skicka e-post till 
kommun@hallsberg.se eller att ringa till kontaktcenter på 0582-68 50 00 
och be att få tala med någon som kan ta emot sina synpunkter. 

- Önskan om anställd hörseltekniker: Verksamhetschef Clary Starck svarar 
att kommunen inte har en specifik hörseltekniker och att det inte finns 
några planer på att anställa en sådan. Däremot finns ombud inom 
äldreomsorgen med olika roller, och dessa ombud finns inom alla enheter. 
En ombudsroll är inriktad på hörsel och det finns i kommunen 5 personer 
som har gått en 2-årig utbildning inom hörselteknik. Tanken är att 
kunskaperna som ombuden bär med sig ska spridas. Hörselombuden har 
ansvar för brukare som finns inom kommunen, men inte för övriga 
kommuninvånare. Ett förslag lyfts om att det borde ordnas med någon 
mer allmän hörselservice, likt det som finns för rollatorer, vid något 
tillfälle per år. 

- Tidspress för personal inom hemtjänsten. Nödvändig och icke nödvändig 
rapportering som är tidskrävande. Vad är syftet? Friskrivning av ansvar? 
Utvärderingar? Hallsbergsmodellen – hur fungerar den? Sköllergården: 
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Örebrohälsans utvärdering: Clary Starck svarar att det finns ett politiskt 
beslut om att Hallsbergsmodellen ska implementeras inom alla 
hemtjänstenheter och målet är att det ska göras innan årets slut. 
Multiprofessionella team jobbar tillsammans inom hallsbergsmodellen, 
vilket underlättar kommunikation mellan professioner. Det skapar också 
bättre kontinuitet för brukare. Clary berättar att mer uppföljning av 
modellen kommer göras längre fram. 

Clary fortsätter berätta att det pågår ett ständigt arbete kring att 
analysera om man arbetar effektivt och med rätt saker. En del i detta är 
frågan om rapportering och vilket tidsanspråk som kan göras för det. En 
risk med snabbare rapportering som sker muntligt är att missförstånd 
lättare kan uppstå och att det ofta blir en sämre struktur över 
rapporteringen, vilket gör att viktig information kan missas. 

- Språkfrågan: Kan alla göra sig förstådda och förstå? Hur stort är 
problemet? Vilka insatser görs för att stärka språkförståelsen?: Clary 
Starck informerar om resultat från brukarundersökningen gällande språk 
och kompetens. Där ställs frågan, både inom vård- och omsorgsboenden 
och inom hemtjänst, om personal pratar och förstår svenska tillräckligt 
bra för att man ska kunna förstå varandra. Inom hemtjänsten uppvisades 
ett något bättre resultat än förra året, 79 % svarar ja i år. Inom vård- och 
omsorgsboende visas en minskning, där 67 % svarar ja i år. Dock viktigt att 
poängtera att underlaget för vård- och omsorgsboende har varit litet. Det 
är inte heller så att det finns färre anställda som pratar svenska i år 
jämfört med förra året. Clary berättar också att hon inte hört något om 
det omvända problemet, det vill säga att personal inte förstår brukare.  

Äldreomsorgen arbetar mycket med språk. Det finns språkombud på alla 
enheter. Dessutom pågår ett språkprojekt inom äldreomsorgen, som 
kretsar mycket kring att det är viktigt hur kommunikation sker.  

- Svårigheter att hitta lämpligt boende för äldre nära centrum. Önskvärt 
med nybyggnation på södra sidan om järnvägen. Kan kombineras med 
attraktiv nybyggnation för t.ex nyinflyttade: Siw Lunander svarar att det 
finns många hus och lägenheter ute, både vad gäller hyresrätter och 
bostadsrätter/villor. Företag som är intresserade av att bygga kommer 
inte att bygga om de inte ser att det finns en marknad för det. 

4. Information från förvaltningen 
Anders Wiiand, fritidschef, närvarar och informerar tillsammans med 
verksamhetschef Clary Starck om mötesplatser för äldre i kommunen. Idén är att 
skapa mötesplatser utanför centralorten i kommunen och att det i Hallsbergs 
centralort ska finnas ett seniorcenter som är navet för detta. För mötesplatserna i 
de mindre orterna i kommunen kommer föreningar att behöva spela en viktig roll. 
Ett första steg i planeringen är att åka ut till småorterna, träffa invånarna, 
kartlägga behov och önskemål samt att arbeta tillsammans med det lokala 
civilsamhället.  
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Anders Wiiand informerar om att kommunens fritidsgårdar står tomma delar av 
dagen och skulle kunna utnyttjas som mötesplats eller lokal för äldre. I Askersund 
har detta testats framgångsrikt.  

Clary Starck informerar vidare om att äldreomsorgen kommer påbörja 
hälsosamtal för personer över 75 år i syfte att motverka ofrivillig ensamhet. 
Dessutom informerar Clary om att e-handel har påbörjats inom samtliga enheter 
inom hemtjänsten. Personalen är behjälplig i att lägga en beställning tillsammans 
med brukaren, men det är brukaren som bestämmer vad den vill handla och från 
vilken butik som erbjuder e-handel. Personal hjälper till att hämta de beställda 
matvarorna i butiken. För detta krävs BankID. För de som saknar BankID kan 
personal åka till matbutiken och själv plocka varorna åt brukaren. 

5. Information från politiken 
Siw Lunander informerar om att frågan om pensionärer i skolan är lyft till 
Bildningsförvaltningen och just nu är under utredning där. 

Från politikens håll arbetas det mycket med budget. Social- och 
arbetsmarknadsförvaltningen prognostiserar ett underskott, men äldreomsorgen 
går bättre än vad den gjorde förra året samtidigt som individ- och 
familjeomsorgen går sämre. 

6. Sammanträdestider 2026 
Följande sammanträdestider bestämdes inför 2026: 

Förmöte klockan 9-12 Sista dag inlämning 
frågor 

Möte klockan 13.00-
14.45 

Fredag 13 februari Torsdag 19 februari Torsdag 5 mars 
Torsdag 30 april Torsdag 7 maj Torsdag 21 maj 
Fredag 21 augusti Torsdag 27 augusti Torsdag 10 september 
Fredag 23 oktober Torsdag 29 oktober Torsdag 12 november 

 

7. Övriga frågor 
Lisbeth Löfholm frågar om handikapparkering på Knuten. Siw Lunander svarar att 
det är Hallbos parkering och tar med sig frågan till Hallbo.  

En fråga ställdes också om bäddning av säng för den som har det som 
hemtjänstinsats. Frågan togs vidare till förvaltningen som svarar att renbäddning i 
normalfall sker varannan vecka. 

8. Nästa möte 
Nästa möte äger rum onsdagen den 5 mars klockan 13:00 i Kommunhuset. 


